

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (pag./par./art./vraag)	Vraag	Antwoord
1.	Uitnodiging tot inschrijving, 6.3a	De vraag om een referentie is ons niet geheel duidelijk. Wenst u nu 1 referent die aan al deze eisen voldoet? Of mogen dit er meerdere zijn? De eisen zijn zo specifiek dat er weinig instellingen en aanbieders hier in 1 referentie aan kunnen voldoen. Zou u in dat geval bijvoorbeeld de competentie voortgezet onderwijs en intern afvalscheidingssysteem kunnen laten vallen?	Maximaal één (1) referentie per kerncompetentie. In onderhavige aanbesteding aldus maximaal vijf (5) referenties om te voldoen aan alle kerncompetenties.
2.	Uitnodiging tot inschrijving, 7 PvE, inschrijvingseisen	Gaat opdrachtgever akkoord dat opdrachtnemer belastingen/heffingen die vanuit overheidswege worden opgelegd kan door belasten? Voorbeeld: het kabinet is voornemens de afvalstoffenbelasting op restafval te verhogen van € 13,21 naar € 31,39 per 1000 kilogram. Dit kan in de jaren na 2019 ook gebeuren dus vandaar de vraag.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
3.	Uitnodiging tot inschrijving, 1.2	Graag ziet inschrijver dat de optionele verlengingsmogelijkheid wederkerig wordt. Gaat u akkoord?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel.
4.	Annex III, prijswens 1, rij 24	Een 2500 liter glascontainer is niet gebruikelijk. Daarnaast staat deze niet op de lijst in Annex XI. Kunt u aangeven waar deze eventueel moet staan en is het voor inschrijver mogelijk een alternatief aan te bieden?	Aanbestedende dienst heeft Annex XI Huur Wisselcontainers en ledigingsfrequenties aangepast en Annex III Prijzenblad aangepast. Aanbestedende dienst verwacht tevens meer 240 liter glascontainers af te nemen en heeft deze verwerkt in het Prijzenblad. Aan deze verwachting kunnen geen rechten worden ontleend. t in het Prijzenblad. Aan deze verwachting kunnen geen rechten worden ontleend in het Prijzenblad. Aan deze verwachting kunnen geen rechten worden ontleend.
5.	PvE P.E.16	Schoonhouden- maken van rolcontainers is een relatief ruim begrip. Kunt u dit specificeren in relatie tot P.E.33 1 x per kwartaal reinigen?	Het schoonhouden en -maken als beschreven in P.E. 16 wordt bedoeld dat de Wisselcontainers conform P.E. 33 dienen te worden schoongemaakt en onderhouden.
6.	PvE P.E.18	Schoonhouden- maken van SOC is een relatief ruim begrip. Kunt u dit specificeren in relatie tot P.E.27?	Zie het antwoord op vraag 5.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (pag./par./art./vraag)	Vraag	Antwoord
7.	Prijs	U vraag om een prijs per lediging op basis van de ledigingsfrequentie. Graag bevestiging dat u hier niet bedoelt een abonnement per week of maand?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het gaat om een prijs per lediging.
8.	PvE P.E.47	Mutaties tijdens de looptijd contract zijn kosteloos. Het is een onterechte eis dat dit eindeloos moet zijn. Er worden kosten gemaakt voor het muteren, plaatsen en of afvoeren van rolcontainers. Kunt u dit beperken of anders de ruimte geven dit in overleg door te belasten?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel gezien de omvang van deze Overeenkomst.
9.	PvE P.E. 6	Indexering is slecht mogelijk 1 x per jaar op basis van NEA. In onze branche hebben we te maken met een Afvalstoffenbelasting van ruim €32 euro per ton op het verbranden, exporteren en storten van afval. Wij hebben hier geen invloed op. Aanpassing van dit belastingtarief zullen wij 1 op 1 doorbereken. Kunt u bevestigen dat u hiermee akkoord gaat?	Kosten van overheidswege die uniform van toepassing zijn op de gehele branche mag Inschrijver één (1) op één (1) pro rato doorbelasten aan de Aanbestedende dienst.
10.	PvE P.E. 24	Bij aanvang van het contact overleggen wij een inzamelplan waarin staat beschreven op welke dagen wij op de verschillende locaties onze diensten kunnen bieden. Voor elke locatie is dit dan bekend. Sommige diensten bieden wij bijvoorbeeld 3 x per week op ma, wo en vr. Indien een aanvraag dan op maandag voor 12.00 is ingediend zal lediging op de eerstvolgende route worden ingepland. In dit geval woensdag. Kunt u hiermee instemmen?	Aanbestedende gaat akkoord met dit voorstel.
11.	Schouw	Tijdens de schouw op de locatie Laapersboog bleek de binnenzak van de Molok stuk te zijn. Verwacht u van de inschrijver dat deze hiervoor nieuwe levert?	Als de binnenzak kapot is verwacht de Aanbestedende dienst dat deze z.s.m. vervangen wordt door Inschrijver conform Uitnodiging tot Inschrijving, programma van eisen, P.E. 19.
12.	Schouw	Zijn de ondergrondse molok containers eigendom van de Gooise Scholen?	Ja, die zijn in eigendom van de Aanbestedende dienst.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (pag./par./art./vraag)	Vraag	Antwoord
13.	Schouw	Op de locaties Laapersboog stonden ook 2x 770 liter voor papier, 2x 240 liter voor archief en een vet vat via andere dienstverleners - dienen deze nog in het overzicht te worden meegenomen?	Aanbestedende dienst heeft Annex XI Huur Wisselcontainers en ledigingsfrequenties aangepast en Annex III Prijzenblad aangepast. Het vetvat wordt door een derde geledigd. Mogelijk maken Aanbestedende dienst en Inschrijver hierover nadere afspraken na gunning.
14.	Schouw	Tijdens de schouw op locatie Kerklaan te Laren bleek dat de 2x 1100 liter voor restafval op afroep worden geledigd. En dat er geen 1100 liter voor papier/karton staat maar 3x 660 liter en er 2x 240 liter voor glas staat i.p.v. 1. Wilt u dit aanpassen in de documenten?	Aanbestedende dienst heeft Annex XI Huur Wisselcontainers en ledigingsfrequenties aangepast en Annex III Prijzenblad aangepast. Let op: Aanbestedende dienst wenst gedurende de contractfase met Inschrijver wel te kijken naar verbetermogelijkheden. Derhalve dient Inschrijver in het kader van de <u>Uitnodiging tot Inschrijving, programma van wensen-kwaliteit, kwaliteitswens 3</u> verschillende varianten van Wisselcontainers en de kosten voor de huur en lediging daarvan uit te werken conform de systematiek in Annex III Prijzenblad prijswens 1. Op basis hiervan kunnen verbetervoorstellen met verschillende Wisselcontainers en ledigingsfrequenties worden doorgevoerd op basis van vooraf gemaakte prijsafspraken.
15.	Schouw	Tijdens de schouw op locatie Amstelland te Weesp bleek dat de 3x 1700 liter voor restafval niet 3x maar 2x per week geledigd worden en dat de 1700 liter voor papier/karton niet 2x maar 1x per week wordt geledigd. Wilt u dit aanpassen in de documenten?	Aanbestedende dienst heeft Annex XI Huur Wisselcontainers en ledigingsfrequenties aangepast en Annex III Prijzenblad aangepast.
16.	Schouw	Tijdens de schouw op locatie Monickskamp te Huizen bleek dat de 770 liter voor papier/karton een 1700 liter container was. Daarnaast stond er ook een 240 liter voor vertrouwelijk papier die op afroep wordt geledigd. Wilt u dit aanpassen in de documenten?	Aanbestedende dienst heeft Annex XI Huur Wisselcontainers en ledigingsfrequenties aangepast en Annex III Prijzenblad aangepast.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (pag./par./art./vraag)	Vraag	Antwoord
17.	3.1	In 3.1 staat dat u gebruik wenst te maken van de mogelijkheid tot verwerking van vertrouwelijk papier, papiervernietiging. U geeft hierbij echter niet aan aan welke veiligheidsklasse de vernietiging dient te voldoen. Zonder deze veiligheidsklasse - die gaat over de snippergrootte - zegt vernietiging niet veel en kan worden vernietigd op een niveau dat de stukken nog leesbaar zijn. De Nederlandse overheid schrijft DIN 66399 normering met veiligheidsklasse P4 voor. Voor een organisatie als de uwe raden wij aan dit niveau te hanteren. Wilt u dit opnemen in de eisen?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
18.	Algemeen	Per 1 januari 2019 heeft de overheid de Belasting op Milieu verhoogd en het is niet uit te sluiten dat dit in de toekomst nog een vervolg krijgt. Mogen door de overheid opgelegde heffingen / belastingen (zoals nu de Belasting op Milieu) 1 op 1 worden doorbelast?	Zie het antwoord op vraag 9.
19.	PvE eisen voertuigen	U vraagt voor zware voertuigen om milieuklasse Euro 3. In het kader van de luchtkwaliteit rondom uw scholen en duurzaamheid achten wij dit een extreem lage eis. Wij adviseren u om deze eis te verhogen naar Euro 6, of in elk geval Euro 5.	Aanbestedende dienst verhoogt deze naar minimaal Euro 5.